PODER EXECUTIVO

Município de Boa Esperança - Estado do Espírito Santo
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOA ESPERANÇA

Av. Senador Eurico Rezende, n° 780 | Centro | Boa Esperança/ES | CEP 29.845-000
Telefone: (27) 3768 1326 | E-mail: educação@boaesperanca.es.gov.br | www.boaesperanca.es.gov.br

PORTARIA Nº 0.483/2021

DE: 08/06/2021

Designa Comissão Especial para coordenar o

Edital de Processo Seletivo de Designação

Temporária, objetivando a contratação e cadastro

de reserva de servidores para as Unidades de

Ensino da Rede Municipal de Boa Esperança-

ES, após esgotada a lista de classificados

(habilitados e não habilitado) no Edital Nº

27/2020.

O Prefeito de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com

amparo no inciso VIII do Artigo 75 da Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE:

Art. 1° Designar Comissão Especial para coordenar o Edital do Processo Seletivo de Designação

Temporária de Servidores, para os cargos de Professor e Supervisor Escolar, visando o atendimento

às necessidades de excepcional interesse público deste Município e formação de cadastrado de reserva

da Secretária Municipal de Educação, após esgotada a lista de classificados (habilitados e não

habilitado) no Edital Nº 27/2020.

Art. 2° A Comissão Especial Coordenadora, terá a atribuição de elaborar o Edital e desempenhar

todos os procedimentos necessários para a realização do Processo, e será composta pelos seguintes

membros:

 Claudiane Bis - Membro;

 Elisiane Ventura Araújo - Membro;

 Liana Milanese - Membro;

 Robério Marchiore - Membro;

 Roberto Telau - Membro;

 Ana Lucia Valani - Presidente;

 Ana Rosa Marim Silva – Membro.

Art.  3 ° A Comissão Especial terá autonomia para requisitar outros servidores para auxiliar nos

trabalhos relacionados ao Processo Seletivo.

Art. 4° Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO INTERINO DE BOA ESPERANÇA, aos  08  dias de junho de 2021.

RENATO BARROS
Prefeito Interino Municipal

Registrado e Publicado na Data Supra.

ROBERTO TELAU
Secretário Municipal de Educação

http://www.boaesperanca.es.gov.br/

		2021-06-09T11:29:14-0300
	ROBERTO TELAU:08323406774

		2021-06-09T15:00:57-0300
	RENATO BARROS:81127057715